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Jakelussa mainitut 

MMM; Elintarvikeketjun tilastointityöryhmän asettaminen 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut elintarvikeketjun tilastointityöryhmän. 

Toimikausi 

7.6.2024 31.12.2026 

Tausta, tavoitteet ja tehtävät 

Orpon hallitusohjelmassa on kirjattu tavoitteeksi alkutuottajien sopimusaseman parantaminen 
avoimella, elintarvikeketjun eri osien kustannuksia kuvaavalla tilastoinnilla ja edistämällä 
kustannusindeksien käyttöönottoa osapuolten välillä elintarvikemarkkinavaltuutetun ehdotuksen 
mukaisesti sopimusvapautta loukkaamatta. Hallitus on myös sitoutunut Maatalouden tulos- ja 
kehitysnäkymien parlamentaarisen arviointiryhmän loppuraporttiin, jossa on kuvattu tarkemmin 
vaadittavia toimenpiteitä alkutuottajan aseman ja koko elintarvikeketjun tasapainon 
kehittymiseksi nykyistä oikeudenmukaisempaan suuntaan.   

Tulevan elintarvikeketjun tilastoinnin kehittämistyöryhmän keskeinen tavoite on muodostaa 
laaditun elintarvikeketjun tilastoinnin nyky- ja tavoitetilakartoituksen pohjalta 
etenemissuunnitelma ja tehdä ehdotukset tilastoinnin kehittämiseksi vaadittavine 
toimenpiteineen, lakimuutostarpeineen sekä toimenpiteiden rahoitusehdotuksineen.  

Työryhmä ohjaa yhteistyön kehittämistä tilastovirastojen ja elintarvikealan toimijoiden kesken. 
Työryhmän tehtävänä on myös arvioida vaadittavat resurssitarpeet sekä tilastoinnin kehittämisen 
vaikuttavuutta ja uusien tilastojen hyödynnettävyyttä. Työryhmässä laaditaan ehdotus tilastojen 
käytöstä ja mahdollisen datahuoneen perustamisesta. Työryhmä tiedottaa työn tuloksista. 

Työryhmän työn tulisi olla valmis joulukuussa 2026. 

 

 

 

 

 

 

 



Organisointi

Puheenjohtaja: 

Anna-Leena Miettinen, maatalousneuvos, maa- ja metsätalousministeriö 

Jäsenet: 

Bate Ismail, ekonomisti; varajäsen Jukka Ihanus, yhteiskuntasuhdejohtaja,  
Elintarviketeollisuusliitto ry 
 
Rikard Korkman, asiamies, maatalouspoliittinen asiantuntija; varajäsen Jonas Laxåback, 
toiminnanjohtaja, SLC r.f. 

Juha Lappalainen, tutkimuspäällikkö, varajäsen Marjukka Mattio, asiantuntija, maitoasiamies, 
Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK ry 

Mari Mattila, viestintäpäällikkö, Päivittäistavarakauppa PTY ry 

Ari Peltoniemi, pääekonomisti, varajäsen Veli-Matti Aittoniemi, varatoimitusjohtaja, Matkailu- ja 
Ravintolapalvelut MaRa ry 

Marianne Rautelin, yliaktuaari; varajäsen Kristiina Nieminen, yliaktuaari, Tilastokeskus 

Jarmo Salonen, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 

Elina Tamminen, ryhmäpäällikkö; varajäsen Esa Katajamäki, tilastopäällikkö, Luonnonvarakeskus 

Ismo Tuominen, lakimies, elintarvikemarkkinavaltuutetun sijainen, Elintarvikemarkkinavaltuutetun 
toimisto 

Kirsi Viljanen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö 

Sihteeri:  

Auli Väänänen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö 

 

Työryhmän jäsenten nimittämispyynnössä jäseniksi pyydettiin esittämään sekä nais- ja 
miesehdokkaita. Työryhmän jäsenistö täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun 
lain (609/1986) 4 a § mainitun ehdon siitä, että työryhmän jäsenistä tulee olla sekä naisia että 
miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia. 

Työryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita.   

 
Kustannukset ja rahoitus  

Valtionhallinnon ulkopuolisille työryhmän jäsenille voidaan korvata osallistumisesta mahdollisesti 
aiheutuvat matkakulut valtion matkustussäännön mukaisesti. Kustannukset maksetaan 
momentilta 30.20.47. 

 



 

Maa- ja metsätalousministeriössä, 7. päivänä kesäkuuta 2024 

 

Osastopäällikkö   Minna-Mari Kaila   

 

Erityisasiantuntija   Auli Väänänen 

 

 

Jakelu: työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, sihteeri 

 

Tiedoksi:  

Elintarvikemarkkinavaltuutettu 

Elintarviketeollisuusliitto ry 

Julkisten hankintojen neuvontayksikkö 

Luonnonvarakeskus 

Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK 

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry  

Päivittäistavarakauppa PTY ry 

Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund r.f. SLC 

Tilastokeskus 

 




